

ГРАЖДАННАР ЖЫЕНЫ КАРАРЫ

Татарстан Республикасы Зеленодольск муниципаль районы Олы Шырдан авыл жирлегенең Олы Шырдан авылында гражданнар жыены нәтижеләре турында

2024 елның 25 марты,

№1

«Россия Федерациясендә жирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында» Федераль законның 25.1, 56 статьялары, «Татарстан Республикасында жирле үзидарә турында " 2004 елның 28 июлендәге 45-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законының 35 статьясы нигезендә 2024 елның 25 мартында 11 сәгать 00 минутта узган гражданнар жыены беркетмәсе төзелде: "Сез Зеленодольск муниципаль районы Олы Шырдан авыл жирлегенең 20.10.2023 ел, №1 (алга таба карар) торак пунктында гражданнар жыены нәтижеләре турында карарның 2 пунктына үзгәрешләр кертүгә ризамы:

«2. Алынган акчаларны түбәндәге эшләрне башкару буенча жирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә юнәлтергә:

1) су белән тәмин итү һәм ташландык суларны агызу системаларын, су күтәрү манараларын, скважиналарны һәм су белән тәмин итү чыганаclarыннан су алуны, аны чистартуны, транспортлауны һәм халыкка су бирүне тәмин итүче башка инженерлык корылмаларын проектлау, төзү һәм ремонтлау (суүткәргеч челтәрен капитал һәм өлешчә ремонтлау өчен суүткәргеч торбалар һәм комплектлау материаллары сатып алу; объектларны техник паспортлаштыру, смета документациясе, төзелеш контролен гамәлгә ашыру, үзара салым чараларын гамәлгә ашырганда)

2) янғын куркынычсызлыгының беренчел чараларын тәмин итү (янғын сүндерү машинасын ремонтлау һәм тоту.

3) торак пункт чикләрендә жирле әһәмияттәге гомуми файдаланудагы автомобиль юлларын төзү, ремонтлау, тоту (инерт материаллар сатып алу (чебен, ком, асфальт ватыклары); объектларны техник паспортлаштыру, смета документларын эзерләү, төзелеш контролен гамәлгә ашыру, үзара салым салу чараларын гамәлгә ашырганда).

«КАРШЫ»

«ӨЧЕН»

Гражданнар жыены нәтижеләре турында беркетмә нигезендә:

Сайлау хокукына ия булган жыенда катнашучылар исемлегенэ гражданнар жыенында 213 катнашучы кертелгэн, тавыш бирүдэ катнашкан гражданнар жыенында катнашучылар саны 109 кеше, бу 51% тэшкит итэ.

Тавыш бирү нэтижэлэре буенча гражданнар жыенында катнашучыларның тавышлары түбэндэгечэ бүленгэн:

жыенның 109 катнашучысы «ӨЧЕН» позициясе өчен тавыш бирэ; жыенның 0 катнашучысы «КАРШЫ» позициясе өчен тавыш бирэ.

Бу нигездэ, гражданнар жыены:

1. Татарстан Республикасы Зеленодольск муниципаль районы Олы Шырдан авыл жирлегенэ Олы Шырдан авылы гражданнары жыены узган дип танылсын, гражданнар жыены нэтижэлэре гамэлдэ дип танылсын.

2. 20.10.2023 елның 1 номерлы карарына (алга таба – Карар):

"Сез Зеленодольск муниципаль районы Олы Шырдан авыл жирлегенэ 20.10.2023 ел, №1 (алга таба карар) торак пунктында гражданнар жыены нэтижэлэре турында карарның 2 пунктына үзгэрешлэр кертүгэ ризамы:

«2. Алынган акчаларны түбэндэге эшлэрне башкару буенча жирле эһәмияттэге мәсьэлэлэрне хэл итүгэ юнэлтергэ:

1) су белэн тээмин итү һәм ташландык суларны агызу системаларын, су күтэрү манараларын, скважиналарны һәм су белэн тээмин итү чыганаclarыннан су алуны, аны чистартуны, транспортлауны һәм халыкка су бирүне тээмин итүче башка инженерлык корылмаларын проектлау, төзү һәм ремонтлау (суүткэргеч челтэрен капитал һәм өлешчэ ремонтлау өчен суүткэргеч торбалар һәм комплектлау материаллары сатып алу; объектларны техник паспортлаштыру, смета документациясе, төзелеш контролен гамэлгэ ашыру, үзара салым чараларын гамэлгэ ашырганда)

2) янғын куркынычсызлыгының беренчел чараларын тээмин итү (янғын сүндерү машинасын ремонтлау һәм тоту.

3) торак пункт чикләрендэ жирле эһәмияттэге гомуми файдаланудагы автомобиль юлларын төзү, ремонтлау, тоту (инерт материаллар (таш, ком, асфальт ватык) сатып алу; объектларны техник паспортлаштыру, смета документларын эзерләү, төзелеш контролен гамэлгэ ашыру, үзара салым салу чараларын гамэлгэ ашырганда)» - кабул ителгэн.

3. Элеге карарны мәгълүмат стендларында, Татарстан Республикасы Муниципаль берәмлекләре порталы составындагы Зеленодольск муниципаль районының рәсми сайтында урнаштыру юлы белэн бастырып чыгарырга (<http://zelenodolsk.tatarstan.ru>) Интернет челтэрендэ һәм Татарстан

Республикасының рәсми хокукий мәгълүмат порталында (<http://zelenodolsk.tatarstan.ru>) Интернет челтәрендә һәм Татарстан Республикасының рәсми хокукий мәгълүмат порталында (<http://pravo.tatarstan.ru>), шулай ук Олы Шырдан авыл жирлегенең мәгълүмат стендларында: Олы Шырдан авылы, Г. Тукай урамы, 10 (администрациясе бинасы), Олы Шырдан авылы, Киров урамы, 6 йорт (авыл мәдәният йорты бинасы).

4. Әлеге карарны Татарстан Республикасы муниципаль норматив хокукий актлары Регистрына кертү өчен жибәрергә.

Гражданнар жыенында рәислек итүче



Р. Р. Кәримов